鵜飼南自治会　会報
健康は毎日の食事から

 令和5ー２号
 令和５年９月２０日

令和5年度　滝沢市表彰　　　　　　　　吉田　清寿　様

令和5年度　滝沢市自治会連合会表彰　　吉田　清寿　様

令和5年度 「コロナ後」の夏祭りを開催しました。（7月30日）

今年度の夏祭りは、7月30日（日）コミュニティセンター前の広場で開催致しました。コロナ後初めての

開催でしたが、それぞれアイディアを凝らして準備し楽しみました。各出店は好評で売れきれが続出

しました。各出店には中学生のお手伝いを頂きローテーションで担当してもらいました。

昼の部だけの開催でしたが、大いに盛り上がりました。特に子供会のジャンケン大会には、大人から

幼児まで80名の方が集まりにぎやかに行われました。また、滝沢市伝統さんさ踊り保存会の特別出演

を頂き、さんさ踊りの披露が行われました。このほか、滝沢市の支援を頂き健康相談を行いました。

9月8日（日）4年ぶりにコミュニティセンターで敬老会を開催しました。当日は滝沢市長武田 哲様

滝沢市議会議長角掛 邦彦様、滝沢市消防団第4分団長三上 秀行様のご出席を頂きました。

本年米寿を迎えられた7名（男性3名、女性4名）の方を代表して福士 ヨシエさん（石留）がお祝

い状を武田市長から受贈されました。敬老会にご案内した方々は、243名でした。出席者を代表し

て菅原 宮子様（石留）から謝辞がありました。また、台風で小学校の運動会が順延になり、「子

供たちからのメッセージ」はビデオメッセージで行いました。式典終了後、懇親会に移り和気合い

合いに楽しいひと時を過ごしました。婦人部特製の「芋の子汁」は、美味しくまた猛暑続きの日々

ですが秋到来を実感すると大変好評でした。

4年ぶりに敬老会を開催しました（９月８日）

長年の功績により自治会員が表彰されました。（紹介）

２ 滝沢市交通指導員　　藤沢　光一様　　　伊藤　正宏　様　　 畠山　行男　様

３ 滝沢市少年補導員　　畠山　行男　様

1　防犯交通安全功労者　立花　幸恵　様

長年の功績により自治会員が表彰されました。（紹介）

マナー違反が続いてます。守りましょう

児童公園のストックヤードは、資源ごみの回収を

目的に設置してますが、最近廃油缶、塗料缶、刷

毛、金属類が持ち込まれたり、ダンボルーをビ

ニールひもで縛ったのが多数あり、回収に支障が

出ています。利用する際は、掲示している注意書

きをよく見てください。

１自治会運動会
10月8日（日）児童公園で実施します。競技種目は10種目の予定です。終了後、懇

親会を行います。普段運動不足の方は、体を動かすようにお願いします。後日チラシ

を掲示するとともに、プログラムを全戸配付する予定にしております。

今後の自治会行事について

２文化祭について
今年の文化祭は、11月1日（水）～3日（金）の3日間予定しております。ここ数年

出品数、出品者が減少しております。事前に出品作品の調査を回覧で行います。

なお、少ない場合は、中止する予定です。皆様のご協力ご理解をお願いします。

３自治会防災訓練について
都合により当初した予定した時期にできませんでしたので、10月22日に予定して

おります。細部決定しましたら「回覧」にて連絡させていただきます。

最近ゴミ収集所のマナー違反があり、ゴミ出しがり乱れている箇所

があります。一度マナー違反があると次々にマナーー違反が続きま

す。ほぼ毎日ごみステーションのゴミを奥から整理してくれる方が

います。当地区以外からのごみの投げ捨てが考えられます。現場を

目撃したら自治会役員、衛生指導員に通報をお願いします。